



**ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКЕ,
ИННОВАЦИЯМ И ТОРГОВЛЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ**

ОКУД

№ 2286-р

19 ИЮН 2020

**О внесении изменений
в отдельные распоряжения
Комитета по промышленной политике
и инновациям Санкт-Петербурга**

В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 26.04.2019 № 269 «О мерах по совершенствованию управления в сфере промышленной политики, инноваций и торговли Санкт-Петербурга»:

1. Внести в распоряжение Комитета по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга от 28.09.2018 № 279-р «Об утверждении Административного регламента Комитета по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга по предоставлению государственной услуги «Выдача выписки из реестра резидентов особой экономической зоны на территории Санкт-Петербурга по требованию резидентов особой экономической зоны или по запросу заинтересованных лиц» (далее – распоряжение № 1) следующие изменения:

1.1. В преамбуле распоряжения № 1 слова «пунктом 1.2» заменить словами «подпунктом 3 пункта 1».

1.2. В названии и тексте распоряжения № 1 слова «Комитет по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга» в соответствующих падежах заменить словами «Комитет по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга» в соответствующих падежах.

1.3. В абзаце третьем распоряжения слова «на первого заместителя председателя Комитета по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга Складчикова И.В.» заменить словами «на заместителя председателя Комитета по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга Ситова А.Н.».

1.4. В Административном регламенте Комитета по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга по предоставлению

государственной услуги по выдаче выписки из реестра резидентов особой экономической зоны на территории Санкт-Петербурга по требованию резидентов особой экономической зоны или по запросу заинтересованных лиц, утвержденном распоряжением № 1:

1.4.1. В названии, пункте 1.1 и приложениях № 1, № 2, № 4 и № 5 слова «Комитет по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга» в соответствующих падежах заменить словами «Комитет по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга» в соответствующих падежах.

1.4.2. В абзаце первом пункта 1.3.1.1 слова «отдел развития инновационной инфраструктуры Управления развития территорий и сопровождения проектов» заменить словами «отдел развития особых экономических зон Управления инвестиционных проектов и развития промышленных территорий».

1.4.3. В абзаце пятом пункта 1.3.1.1, абзаце четвертом пункта 5.2.1 слова «<http://cppi.gov.spb.ru/>» заменить словами «https://www.gov.spb.ru/gov/otrasl/c_industrial_and_trade/».

1.4.4. В абзаце шестом пункта 1.3.1.1 слова «info@cppi.gov.spb.ru» заменить словами «info@cipit.gov.spb.ru».

1.4.5. Абзац девятый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.07.2019 № 482 «О Комитете по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Санкт-Петербурга».

1.4.6. Пункты 3.1.2-3.1.5 изложить в следующей редакции:

«3.1.2. В состав административной процедуры входят следующие административные действия:

принятие и регистрация заявления на получение выписки из реестра резидентов ОЭЗ по форме согласно приложению № 1 или № 2 к настоящему Административному регламенту, главным специалистом отдела делопроизводства и контроля Административного Управления Комитета, ответственным за выполнение процедуры приема документации в Комитете в соответствии с распределением должностных обязанностей (далее – сотрудник Комитета, ответственный за прием).

Максимальный срок выполнения административного действия – один рабочий день.

3.1.3. Должностным лицом, ответственным за выполнение административной процедуры, является начальник отдела делопроизводства и контроля Административного управления Комитета.

3.1.4. Критерием принятия решения в рамках административной процедуры является получение от заявителя заполненного заявления.

3.1.5. Результатом административной процедуры является регистрация заявления.

3.1.6. Способ фиксации результата выполнения административной процедуры – регистрация заявления сотрудником Комитета, ответственного за прием».

1.4.7. В пункте 3.2.3 и далее по тексту слова «заместитель начальника Управления – начальник отдела развития инновационной инфраструктуры Управления развития территорий и сопровождения проектов» в соответствующих падежах заменить словами «начальник отдела развития особых экономических зон Управления инвестиционных проектов и развития промышленных территорий» в соответствующих падежах.

1.4.8. В абзаце втором и четвертом пункта 3.3.2 слова «сектора делопроизводства и контроля отдела организационно-технического обеспечения Управления бюджетного планирования и обеспечения деятельности Комитета» заменить словами «отдела делопроизводства и контроля Административного управления Комитета».

2. Внести в распоряжение Комитета по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга от 23.05.2014 № 67-р «Об утверждении Административного регламента Комитета по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга по предоставлению государственной услуги по осуществлению подготовки заключений о выполнении обязательств инвестора по строительству (реконструкции) объектов инженерной инфраструктуры на сумму фактических затрат, а также заключений об исполнении инвестором обязательств инвестора о выполнении работ, за исключением работ по строительству (реконструкции) объектов инженерной инфраструктуры, на сумму фактических затрат» (далее – распоряжение № 2) следующие изменения:

2.1. В названии и тексте распоряжения № 2 слова «Комитет по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга» в соответствующих падежах заменить словами «Комитет по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга» в соответствующих падежах.

2.2. В пункте третьем распоряжения № 2 слова «на первого заместителя председателя Комитета по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга» заменить словами «на заместителя председателя Комитета по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга Ситова А.Н.».

2.3. В Административном регламенте Комитета по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга по предоставлению государственной услуги по осуществлению подготовки заключений о выполнении обязательств инвестора по строительству (реконструкции) объектов инженерной инфраструктуры на сумму фактических затрат, а также заключений об исполнении инвестором обязательств инвестора о выполнении работ, за исключением работ по строительству (реконструкции) объектов инженерной инфраструктуры, на сумму фактических затрат, утвержденном распоряжением № 2:

2.3.1. В названии, пункте 1.1, абзаце первом пункта 1.3.1.1 и приложениях № 3, № 4 и № 6 слова «Комитет по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга» в соответствующих падежах заменить словами «Комитет по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга» в соответствующих падежах.

2.3.2. В абзаце первом пункта 1.3.1.1 слова «отдел сопровождения проектов Управления развития территорий и сопровождения проектов (далее – отдел сопровождения проектов)» заменить словами «отдел инвестиционных проектов Управления инвестиционных проектов и развития промышленных территорий (далее – отдел инвестиционных проектов)».

2.3.3. В абзаце втором пункта 1.3.1.1 и далее по тексту и в приложениях № 3, № 4 слова «Вознесенский пр., д.16, Санкт-Петербург, 190000» заменить словами «Новгородская ул., д.20, литера А, помещение 2-Н, Санкт-Петербург, 191144».

2.3.4. В абзаце первом пункта 1.3.1.1 и далее по тексту слова «отдел сопровождения проектов» в соответствующих падежах заменить словами «отдел инвестиционных проектов» в соответствующих падежах.

2.3.5. В абзаце восьмом пункта 1.3.1.1 и абзаце шестом пункта 3.1.3 слова «info@cppi.gov.spb.ru» заменить словами «info@cipit.gov.spb.ru».

2.3.6. В абзаце втором пункта 1.3.1.3 слова «Антоненко пер., д.4, Санкт-Петербург, 190000» заменить словами «Новгородская ул., д.20, литера А, Санкт-Петербург, 191144».

2.3.7. В абзаце втором пункта 1.3.1.4 слова «наб.канала Грибоедова, д.88-90, литера А, Санкт-Петербург, 190068» заменить словами «Новгородская ул., д.20, литера А, Санкт-Петербург, 191124».

2.3.8. В абзаце третьем пункта 1.3.1.4 слова «gapi@spbgap.ru» заменить словами «dspp@dspp.cppi.gov.spb.ru».

2.3.9. Абзац пятый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.07.2019 № 482 «О Комитете по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Санкт-Петербурга».

2.3.10. В пункте 3.1.2 слова «ведущий специалист сектора делопроизводства и контроля отдела организационно-технического обеспечения Управления бюджетного планирования и обеспечения деятельности Комитета (далее – специалист сектора контроля Комитета)» заменить словами «главный специалист отдела делопроизводства и контроля Административного управления Комитета».

2.3.11. В абзаце третьем пункта 3.1.5 слова «начальнику Управления развития территорий и сопровождения проектов (далее – начальник Управления развития территорий Комитета)» заменить словами «начальнику Управления инвестиционных проектов и развития промышленных территорий (далее – начальник Управления инвестиционных проектов Комитета)».

2.3.12. В пункте 3.1.6:

2.3.12.1. Слова «Управления бюджетного планирования и обеспечения деятельности Комитета (далее – начальник Управления обеспечения деятельности Комитета)» заменить словами «Административного управления Комитета».

2.3.12.2. И далее по тексту слова «Управление развития территорий Комитета» в соответствующих падежах заменить словами «Управление инвестиционных проектов Комитета» в соответствующих падежах.

2.3.13. В пункте 3.1.7 и далее по тексту слова «начальник Управления обеспечения деятельности Комитета» в соответствующих падежах заменить словами «начальник Административного управления Комитета» в соответствующих падежах.

2.3.14. В пункте 3.2.1 слова «Управлении развития территорий и сопровождения проектов Комитета (далее – Управление развития территорий Комитета)» заменить словами «Управлении инвестиционных проектов и развития промышленных территорий Комитета (далее – Управление инвестиционных проектов Комитета)».

2.3.15. В пункте 3.2.2 слова «начальник отдела сопровождения проектов Управления развития территорий Комитета (далее – начальник отдела сопровождения проектов Комитета)» заменить словами «начальник отдела инвестиционных проектов Управления инвестиционных проектов (далее – начальник отдела инвестиционных проектов Комитета)».

2.3.16. В пункте 3.2.4 и абзаце втором пункта 3.3.3.1 слова «сектор контроля» в соответствующих падежах заменить словами «отдел делопроизводства и контроля» в соответствующих падежах.

2.3.17. В пункте 3.3.1 и далее по тексту слова «первый заместитель председателя» в соответствующих падежах заменить словами «заместитель председателя» в соответствующих падежах.

2.3.18. В абзацах девятом, десятом, одиннадцатом, тринадцатом, четырнадцатом, пятнадцатом, шестнадцатом пункта 3.3.7.1 слова «государственное учреждение» в соответствующих падежах заменить словами «Уполномоченная организация» в соответствующих падежах.

2.3.19. В пункте 3.3.7.1:

2.3.19.1. В абзаце одиннадцатом исключить слова «в соответствии с Порядком взаимодействия структурных подразделений Комитета и подведомственных ему государственных учреждений».

2.3.19.2. В абзаце тринадцатом исключить слова «, оформленное в соответствии с Порядком взаимодействия структурных подразделений Комитета и подведомственных ему государственных учреждений».

2.3.19.3. В абзаце четырнадцатом слова «Управление развития территорий и сопровождения проектов» заменить словами «Управление инвестиционных проектов».

2.3.20. В пункте 3.6.4 слова «секторе делопроизводства и контроля отдела организационно-технического обеспечения Управления бюджетного планирования и обеспечения деятельности» заменить словами «отделе делопроизводства и контроля Административного управления».

2.3.21. В приложении № 6 слова «Комитетом по управлению городским имуществом» заменить словами «Комитетом имущественных отношений Санкт-Петербурга».

3. Внести в распоряжение Комитета по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга от 14.02.2014 № 15-р «Об утверждении Административного регламента Комитета по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга по предоставлению государственной услуги по принятию решений об осуществлении выплат компенсаций гражданам – владельцам гаражей и осуществлению их выплаты за счет средств бюджета Санкт-Петербурга в случаях, предусмотренных законодательством Санкт-Петербурга, при осуществлении функций государственного заказчика Санкт-Петербурга по реализации проектов за счет средств бюджета Санкт-Петербурга на земельных участках, занятых коллективными автостоянками» (далее – распоряжение № 3) следующие изменения:

3.1. В названии и тексте распоряжения № 3 слова «Комитет по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга» в соответствующих падежах заменить словами «Комитет по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга» в соответствующих падежах.

3.2. В пункте 2 распоряжения № 3 слова «остается за председателем Комитета по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга» заменить словами «возложить на заместителя председателя Комитета по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга Ситова А.Н.».

3.3. В Административном регламенте Комитета по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга по предоставлению государственной услуги по принятию решений об осуществлении выплат компенсаций гражданам – владельцам гаражей и осуществлению их выплаты за счет средств бюджета Санкт-Петербурга в случаях, предусмотренных законодательством Санкт-Петербурга, при осуществлении функций государственного заказчика Санкт-Петербурга по реализации проектов за счет средств бюджета Санкт-Петербурга на земельных участках, занятых коллективными автостоянками, утвержденном распоряжением № 3:

3.3.1. В названии, пунктах 1.1, 1.3.1.1 и приложении № 3 слова «Комитет по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга» в соответствующих падежах заменить словами «Комитет по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга».

3.3.2. В абзаце втором пункта 1.3.1.1 и далее по тексту слова «Вознесенский пр., д.16, Санкт-Петербург, 190000» заменить словами

«Новгородская ул., д.20, литера А, помещение 2-Н, Санкт-Петербург, 191144».

3.3.3. В абзаце восьмом пункта 1.3.1.1 и далее по тексту слова «info@cppi.gov.spb.ru» заменить словами «info@cipit.gov.spb.ru».

3.3.4. В абзаце втором пункта 1.3.1.2 слова «наб.канала Грибоедова, д.88-90, литера А, Санкт-Петербург, 190068» заменить словами «Новгородская ул., д.20, литера А, Санкт-Петербург, 191124».

3.3.5. В абзаце третьем пункта 1.3.1.2 слова «gari@spbhari.ru» заменить словами «dspp@dspp.cppi.gov.spb.ru».

3.3.6. В абзаце третьем пункта 1.3.1.4 слова «ул.Зодчего Росси, д.1-3, Санкт-Петербург, 191023» заменить словами «ул.Маяковского, д.19/15 Санкт-Петербург, 191014».

3.3.7. В абзаце третьем пункта 1.3.1.5 слова «Вознесенский пр., д.16, Санкт-Петербург, 190000» заменить словами «Новгородская ул., д.20, литера А, Санкт-Петербург, 191144».

3.3.8. В абзаце четвертом пункта 1.3.1.5 слова «kfin@kfin.gov.spb.ru» заменить словами «fincom.gov.spb.ru».

3.3.9. Абзац девятый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.07.2019 № 482 «О Комитете по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Санкт-Петербурга».

3.3.10. В пункте 3.1.2 слова «ведущий специалист сектора делопроизводства и контроля отдела организационно-технического обеспечения Управления бюджетного планирования и обеспечения деятельности Комитета (далее – специалист сектора делопроизводства контроля Комитета)» заменить словами «главный специалист отдела делопроизводства и контроля Административного управления (далее – специалист отдела делопроизводства и контроля Комитета)».

3.3.11. В абзаце втором пункта 3.1.3 слова «Санкт-Петербург, Вознесенский пр., дом 16» заменить словами «Санкт-Петербург, Новгородская ул., д.20, литера А».

3.3.12. В абзаце первом пункта 3.1.5 слова «сектора делопроизводства и контроля» заменить словами «отдела делопроизводства и контроля Административного управления Комитета (далее – отдел делопроизводства и контроля Комитета)».

3.3.13. В абзаце девятом пункта 3.1.5 слова «начальнику Управления развития территорий и сопровождения проектов (далее – начальник Управления развития территорий Комитета)» заменить словами «начальнику Управления инвестиционных проектов и развития промышленных территорий (далее – начальник Управления инвестиционных проектов Комитета)».

3.3.14. В пункте 3.1.6 слова «начальника Управления бюджетного планирования и обеспечения деятельности Комитета

(далее – начальник Управления обеспечения деятельности Комитета) на заявлении инвестора о его направлении вместе с прилагаемыми документами о строительстве начальнику Управления развития территорий» заменить словами «начальника Административного управления Комитета на заявлении инвестора о его направлении вместе с прилагаемыми документами о строительстве начальнику Управления инвестиционных проектов Комитета».

3.3.15. В пункте 3.2.1 слова «секторе делопроизводства и контроля» заменить словами «отделе делопроизводства и контроля Комитета».

3.3.16. В пункте 3.2.2 слова «начальник отдела сопровождения проектов Управления развития территорий и сопровождения проектов Комитета» заменить словами «начальник отдела инвестиционных проектов Управления инвестиционных проектов Комитета».

3.3.17. В пункте 3.2.4 и далее по тексту слово «сектор» в соответствующих падежах заменить словом «отдел» в соответствующих падежах.

3.3.18. В пункте 3.2.5 и далее по тексту слова «начальник Управления развития территорий Комитета» в соответствующих падежах заменить словами «начальник Управления инвестиционных проектов Комитета» в соответствующих падежах.

3.3.19. В пункте 3.3.2 и далее по тексту слова «главный специалист отдела сопровождения проектов Управления развития территорий Комитета» заменить словами «главный специалист отдела инвестиционных проектов Управления инвестиционных проектов Комитета».

3.3.20. В пунктах 3.3.3.1 и 3.3.4 слова «главный специалист отдела сопровождения проектов Комитета» заменить словами «главный специалист отдела инвестиционных проектов Управления инвестиционных проектов Комитета».

3.3.21. В пункте 3.3.7 и далее по тексту слова «первый заместитель председателя» в соответствующих падежах заменить словами «заместитель председателя» в соответствующих падежах.

3.3.22. В пункте 3.4.3 слова «Управление развития территорий Комитета» заменить словами «Управление инвестиционных проектов Комитета».

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя Комитета по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга Ситова А.Н.

**Председатель Комитета
по промышленной политике,
инновациям и торговле
Санкт-Петербурга**



К.А.Соловейчик